
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6176
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2021 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración del censo canino municipal mediante el genotipado de ADN, así como la
extracción y el análisis del ADN para la identificación de perros en el término municipal de Alcalá de
Henares.

Valor estimado del contrato 1.076.800,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 1 de octubre de 2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ADN CANINO, S.L.-GRAFICAS TORMO, S.L.-LABOCOR, S.L. UTE
NIF U16747305
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4249
Fecha de Formalización 11/11/2021

Contrato

CONTRATO ADTVO_N__4249.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a5237f7-7ad9-49e6-ad40-0fa3afe7083a

Motivación

Motivación Según acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 1 de octubre de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23ae6024-76ac-4bd4-b805-ff74a4b17edc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a5237f7-7ad9-49e6-ad40-0fa3afe7083a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a5237f7-7ad9-49e6-ad40-0fa3afe7083a


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Cervantes, 12.
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura de Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de los sobres que contienen los criterios
objetivos

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Libre acceso

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor importe anual destinado a campañas de concienciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Mayor número de muestras anuales de ADN gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Mayor porcentaje de descuento sobre precios unitarios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WqqNDzOJMpNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 236-578914
Fecha de publicación 06/12/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/12/2021

ID 0000007806381 |  2021-725024 | Thu, 16 Dec 2021 13:36:26:716 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121962875048433841033961416764621670482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WqqNDzOJMpNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

